
   1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
  
 
Naše zn.: 2020/ 177065 /FNBRNO -14.7 – DrŠ/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 4. 1. 2021 
 

Veřejná zakázka Operační mikroskop pro ORL 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 22. 12. 2020 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1:  
 
Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 – Vzorový text kupní smlouvy: 
Článek IV.6 
Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě jedné faktury – daňového dokladu. Prodávající 
není oprávněn vystavit fakturu před akceptací Zboží, tj. před podpisem Předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Úhrada kupní ceny bude rozložena do 20 rovnoměrných splátek se splatností 
první splátky 60 dnů od vystavení faktury, každá další splátka bude mít splatnost 30 dnů od splatnosti 
předchozí splátky. Součástí faktury bude splátkový kalendář, datum splatnosti faktury bude shodné s 
datem poslední splátky. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu Předávacího protokolu 
Kupujícím. 
 
Dotaz: Akceptuje zadavatel: 
Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě jedné faktury – daňového dokladu. Prodávající 
není oprávněn vystavit fakturu před akceptací Zboží, tj. před podpisem Předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Úhrada kupní ceny bude rozložena do 8 rovnoměrných splátek se splatností první 
splátky 60 dnů od vystavení faktury, každá další splátka bude mít splatnost 30 dnů od splatnosti 
předchozí splátky. Součástí faktury bude splátkový kalendář, datum splatnosti faktury bude shodné s 
datem poslední splátky. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu Předávacího protokolu 
Kupujícím. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel akceptuje navrženou úpravu smluvních podmínek. 
 
 
 
Dotaz č. 2:  
 
Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 – Vzorový text kupní smlouvy: 
Článek V.5 
Pokud odstranění vady vyžaduje dílenskou opravu nebo odstranění vady vyžaduje dlouhodobou 
opravu Zboží nebo jeho části, přičemž smluvní strany se pro tento případ nedohodnou na jiné lhůtě 
podle odst. V.4 této smlouvy, je Prodávající povinen Kupujícímu bez zbytečného odkladu zapůjčit, 



   2/3  
                     

nainstalovat a zprovoznit náhradní věc či soubor věcí funkčně, technicky a kvalitativně odpovídající 
Zboží nebo jeho části, jehož oprava má být provedena, a to bez nároku na jakoukoli další úplatu. Pro 
účely této smlouvy je za dlouhodobou opravu považována oprava trvající déle než 3 pracovní dny. 
 
Dotaz: Akceptuje zadavatel: 
Pokud odstranění vady vyžaduje dílenskou opravu nebo odstranění vady vyžaduje dlouhodobou 
opravu Zboží nebo jeho části, přičemž smluvní strany se pro tento případ nedohodnou na jiné lhůtě 
podle odst. V.4 této smlouvy, je Prodávající povinen Kupujícímu bez zbytečného odkladu zapůjčit, 
nainstalovat a zprovoznit náhradní věc či soubor věcí funkčně, technicky a kvalitativně odpovídající 
Zboží nebo jeho části, jehož oprava má být provedena, a to bez nároku na jakoukoli další úplatu. Pro 
účely této smlouvy je za dlouhodobou opravu považována oprava trvající déle než 5 pracovních dnů. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel akceptuje navrženou úpravu smluvních podmínek. 
 
 
 
Dotaz č. 3:  
 
Zadávací dokumentace, Příloha č. 3 – Vzorový text servisní smlouvy: 
Článek IV.5 
V případě dlouhodobé opravy, čímž se rozumí oprava, o níž Poskytovatel ví nebo má vědět, že bude 
trvat déle než 72 hodin, je Poskytovatel povinen zdarma na dobu trvání opravy Objednateli do 24 
hodin od zahájení opravy vypůjčit náhradní zařízení stejného účelového určení a obdobných 
parametrů jako je opravované Zařízení, a to včetně veškerého příslušenství nezbytného k provozu 
vypůjčovaného zařízení. Po doručení opraveného Zařízení zpět Objednateli je Objednatel povinen 
Poskytovateli vypůjčené náhradní zařízení včetně příslušenství vrátit Poskytovateli. Povinnosti 
Poskytovatele podle této smlouvy se vztahují na vypůjčené náhradní zařízení obdobně. 
 
Dotaz: Akceptuje zadavatel: 
V případě dlouhodobé opravy, čímž se rozumí oprava, o níž Poskytovatel ví nebo má vědět, že bude 
trvat déle než 72 hodin, je Poskytovatel povinen zdarma na dobu trvání opravy Objednateli do 120 
hodin v pracovní dny od zahájení opravy vypůjčit náhradní zařízení stejného účelového určení a 
obdobných parametrů jako je opravované Zařízení, a to včetně veškerého příslušenství nezbytného k 
provozu vypůjčovaného zařízení. Po doručení opraveného Zařízení zpět Objednateli je Objednatel 
povinen Poskytovateli vypůjčené náhradní zařízení včetně příslušenství vrátit Poskytovateli. Povinnosti 
Poskytovatele podle této smlouvy se vztahují na vypůjčené náhradní zařízení obdobně. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel akceptuje navrženou úpravu smluvních podmínek. 
 
 
 
Dotaz č. 4:  
 
Zadávací dokumentace, Příloha č. 3 – Vzorový text servisní smlouvy: 
Článek VII.2 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a 
uzavírá se na dobu neurčitou. 
Dotaz: Akceptuje zadavatel: 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a 
uzavírá se na dobu 10 let od účinnosti smlouvy. 
 



   3/3  
                     

Odpověď: 
 
Zadavatel akceptuje navrženou úpravu smluvních podmínek. 
 
 
Dotaz č. 5:  
 
Článek VII.4 
Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět, ledaže je Objednatel v prodlení s uhrazením 
Ceny za servisní úkon nebo Ceny za opravu po dobu delší než 6 měsíců. V takovém případě platí pro 
výpovědní lhůtu podmínky uvedené v předchozím odstavci obdobně. 
 
Dotaz: Akceptuje zadavatel: 
Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu, a to s 
tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, ve kterém byla tato výpověď doručena Objednateli. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel akceptuje navrženou úpravu smluvních podmínek. 
 
 
 
 
V souladu se shora uvedenými odpověďmi zadavatel upraví zadávací dokumentaci  a současně 
prodlouží lhůtu pro předložení nabídek o celou původní dobu. Zároveň podle § 98 odst. 4 zákona 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek o tolik pracovních dnů, o kolik překročila doba odpovědi 3 pracovní 
dny. Lhůta pro podání nabídek je tedy stanovena  do 9. 2. 2021  do 9.00 hod. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2021-01-04T15:18:50+0100
	Kateřina Láníčková




